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afgørende i forhold til den nye struktur i Føde- 
vareministeriet. 

Omkring dyrlægeloven og de hjørner, der er 
på den i forhold til medicinering, vil jeg gerne 
citere hr. Christian Mejdahl, som sagde, at vi 
netop har et udvalgsarbejde, som forhåbentlig i 
løbet af ikke så lang tid kan munde ud i nogle 
forslag. Jeg har ikke haft opfattelsen af, at der 
var nogen, der ønskede, at vi skulle forcere 
noget igennem her. Det er et ret kompliceret 
arbejde, man er i gang med. Jeg synes, et sådant 
udvalg skal have lov til at kigge orderitligt på 
tingene, og det vil vi så komme til at diskutere 
på et senere tidspunkt. 

Det, der har beskæftiget de fleste ordførere, 
har i realiteten været veterinærdirektørens sta- 
tus efter denne her lovændring. Jeg vil gerne til- 
kendegive, at det også er noget, som har optaget 
mig personlig helt fra begyndelsen. 

Der er ingen tvivl om, at Danmark har brug 
for en veterinærdirektør, som har kompetence, 
og som har ansvaret, i det øjeblik der eksempel- 
vis udbredes smitsomme sygdomme. Her har 
man brug for en veterinær direktør, som på kva- 
lificeret, ligeværdig måde kan forhandle med 
sine internationale partnere og tale på Dan- 
marks vegne. 

Men det er min klare opfattelse, at der faktisk 
vil vise sig ikke at være noget grundlag for de 
fleste -  jeg vil oven i købet gå så langt som til at 
sige langt de fleste -  af de bekymringer, jeg har 
hørt udtrykt fra talerstolen her fra ordførerne, 
når vi får kigget tingene ordentligt igennem. Jeg 
er principielt enig i, at vi skal have en veterinær- 
direktør, som har ansvaret i forhold til tilfælde 
af smitsomme sygdomme, kompetencen ved 
forhandlinger osv. 

Et enkelt lille bidrag til debatten omkring 
Dyrlægeforeningen: Lad mig sige, at en af de 
ting, som Dyrlægeforeningen, som jeg husker 
det, jo ønsker sig, er en eller anden fagfore- 
ningskompetence til, at en veterinærdirektør 
skal have en specifik uddannelse. Jeg siger ikke, 
at veterinærdirektøren ikke skal have forstand 
på området og være kompetent på området; 
men det er vel lidt gammeldags at kræve en helt 
specifik uddannelse. 

Med de bemærkninger, der er kommet fra 
ordførerne, ser jeg frem til udvalgsarbejdet, og 
jeg vil tilsige udvalget, at vi vil bestræbe os 
overordentlig meget på at svare både hurtigt og 
præcist på de spørgsmål, som udvalget måtte 
have. 

(Kort bemærkning). 
Bent Hindrup Andersen (EL): 
Jeg synes ikke, ministeren svarede på de kon- 
krete spørgsmål, jeg stillede, og derfor vil jeg 
læse det op, som er baggrunden for mit spørgs- 
mål til ministeren, og det er det, der står i 
høringssvaret fra Dyrlægeforeningen. Der står 
først, at der naturligvis skal ske nogle konse- 
kvensrettelser som følge af sammenlægningen 
osv., og så står der: 

»De opgaver, som skal tillægges Veterinær- 
direktoratet som en del af Veterinær- og Føde- 
varedirektoratet og dermed veterinær direktø- 
ren, er: 
-  at overvåge sundhedstilstanden blandt hus- 

dyrene i Danmark og følge sygdomsudviklin- 
gen internationalt med henblik på beskyttelse 
af danske husdyr mod smitteoverførsel, 

-  at lede kontrollen med og bekæmpelsen af 
husdyrsygdomme, herunder zoonoser, i Dan- 
mark, 

-  at forebygge, at husdyrsygdomme, herunder 
zoonoser, overføres fra primærproduktionen 
til levnedsmiddelproduktionen, 

-  at føre tilsyn med veterinærvæsenet i Dan- 
mark, 

-  at rådgive ministeren på ovennævnte områ- 
der og udføre de opgaver, som efter lovgiv- 
ningen påhviler ministeren på ovennævnte 
områder.« 
Det opfatter jeg på den måde, at det faktisk er 

sådan, loven er skruet sammen i dag, og derfor 
spørger jeg ministeren, hvorfor man ændrer på 
det kompetenceforhold, der allerede foreligger. 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg tror, udvalget har fået tilstillet rapporten om 
den nye struktur i ministeriet, og jeg vil derfor 
henvise udvalget til at læse side 7 og 8 i den 
rapport, som jeg synes på godt og klart dansk 
fortæller, hvilken kompetence veterinærdirektø- 
ren har, og det vil nok føre lidt for vidt at kom- 
mentere de enkelte ting, men ifølge det, jeg har 
hørt de fleste ordførere give udtryk for at de 
synes er vigtigt, er der ingen tvivl om, at det 
netop er veterinærdirektørens kompetence, og 
sådan vil det også være i fremtiden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 


